
 

 

 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL 

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO 

 

Av. Desembargador José Nunes da Cunha, s/nº - Bloco IV – 1º Andar – Parque dos Poderes 
CEP 79031-310 – Campo Grande - MS – E-mail: gabinete-dpge@defensoria.ms.gov.br 

Fone: 67 3318-2502 | Fax: 67 3318-2524 

 

 

PORTARIA “D” DPGE N. 300/2016, DE 28 DE SETEMBRO DE 2016. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições 

que lhe confere o artigo 16, inciso X c/c artigo 58, ambos da Lei Complementar 

Estadual n. 111, de 17 de outubro de 2005, e suas alterações, e 

 

CONSIDERANDO o disposto no Regulamento do XVII Concurso Público de 

Provas e Títulos, constituído na Deliberação/CSDP n. 013, de 19 de maio de 2014,  

 

R E S O L V E: 

 

NOMEAR, em caráter efetivo, no cargo de Defensor Público, na classe de 

Defensor Público Substituto, símbolo DP-22, do Quadro da Defensoria Pública do 

Estado de Mato Grosso do Sul, nos termos da Lei Complementar Estadual n. 111/2005, 

e suas alterações, os candidatos abaixo relacionados, por ordem de classificação, 

habilitados no XVII Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento dos Cargos 

de Defensor Público Substituto da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso do 

Sul, homologado pelo Edital/CSDP n. 002, de 9 de maio de 2016, publicado no Diário 

Oficial do Estado n. 4.161, de 10 de junho de 2016: 

 

 

Ordem de 

Nomeação 
Candidato 

Documento de 

Identificação 

1º Camila de Melo Mattiolli G. S. Figueiredo  1382228 

2º Fabio Luiz Sant’Ana de Oliveira  292839236 

3º  Leonardo Ferreira Mendes  1399320 

4º Rodrigo Amorim da Silva Santos  960782788 

5º Rafael Duque de Freitas  15919309 

6º Mayara Rossales Machado  3088267004 

7º Vagner Fabricio Vieira Flausino  839785 

8º Kricilaine Oliveira da Silva Souza  1439889 

9º Tulio Cruz Nogueira  500967 

3º (PRV/NE) Joanara Hanny Messias Gomes  1053546 

10º Marcelo Linhares Ferreira  338104367 

11º Agenor Marinho de Souza Junior  853093 

12º Diego Bortoloni Disperati  1367695 



 

 

 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL 

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO 

 

Av. Desembargador José Nunes da Cunha, s/nº - Bloco IV – 1º Andar – Parque dos Poderes 
CEP 79031-310 – Campo Grande - MS – E-mail: gabinete-dpge@defensoria.ms.gov.br 

Fone: 67 3318-2502 | Fax: 67 3318-2524 

 

13º Jamile Gonçalves Serra Azul  1205259929 

14º Wessel Teles de Oliveira  4298433 

15º Tatiana Maria Bronzato Nogueira  345537993 

16º Patrícia Vasques Coelho  208629204 

18º Katherine Alzira Avellan Neves  11616943 

19º Carolina Estrela de Oliveira Sacchi  467522625 

4º (PRV/NE) Adriana Paiva Vasconcelos (PRV/NE) 285552351 

20º Luiz Alberto Almeida Presotto  80442670 

22º Patrícia dos Remédios de C. Moreira  15024365 

23º Alberto Oksman  353358605 

24º Ester Quintanilha Nogueira  367044 

25º Alex Batista de Souza  288011557 

26º Marília Guiomar Neves Pedrosa Bezerra  2728368 

27º Daniel de Oliveira Falleiros Calemes  1347223 

28º Cássio Sanches Barbi  308247243 

29º Gustavo Gonçalves Martinho  203833447 

5º (PRV/NE) Nildo Inácio 3458785 

30º Vitor Plenamente Ramos  362481209 

31º  Tessaline Luciana Higuchi Viegas dos Santos  1184271 

32º Vinicius Fernandes Cherem Curi  11525054 

33º Nádia Beatriz Farias da Silva 1392378 

34º Lucas Soares e Silva 92710777 

PRV/NE – Programa de Reserva de Vagas para Negros 

 

Campo Grande, 28 de setembro de 2016. 

 

 

 

LUCIANO MONTALLI 

Defensor Público-Geral do Estado 


